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SLOVO STAROSTY OBCE 

 
Váţení spoluobčané, 

dnes bych chtěl začít malým zamyšlením. Zamyšlením nad tím, jakou hodnotu má 
cena lidské krve v dnešní době, kdy mnozí nejsou ochotni zadarmo „hnout ani 
prstem“. Stále se totiţ mezi námi objevují mnozí, kteří berou za svou morální 
povinnost pomoci svým bliţním, aniţ by za to cokoliv očekávali jako protisluţbu. Jsou 
to dárci krve nebo krevních sloţek. Pro tyto naše spoluobčany je samozřejmostí jít na 
Krevní centrum a bezplatně darovat v podstatě to nejcennější, co nelze dosud uměle 
vyrobit nebo jinak nahradit. Nikdo z těchto dárců uţ se nedozví, kolik lidí nebo koho 
konkrétně právě jeho šlechetný čin zachránil, pro většinu z nás zůstávají tito 
skutečně úctyhodní lidé i po celý ţivot zcela neznámí. Nechci dnes vyzdvihnout 
zásluhy konkrétních jednotlivců, protoţe naši úctu si zaslouţí kaţdý, kdo byl schopen 
alespoň jednou v ţivotě překonat strach, bolest, obavy nebo prostou nechuť a 
dokázal dojít na Krevní centrum darovat krev. Je, bohuţel, smutnou skutečností, ţe 
dárců krve stále ubývá, mnoho lidí nemůţe krev darovat vzhledem k nedobrému 
zdravotnímu stavu. Nicméně, přece jen několik jmen našich spoluobčanů si dnes 
můţete přečíst. Jsou to ti, kteří darují krevní a krevní sloţky dlouhou dobu a dosáhli 
jiţ takového počtu bezplatných odběrů, který zaslouţí ocenění nás všech. 

Oblastní spolek Českého červeného kříţe v Ostravě udělil ke konci loňského roku 
Zlaté plakety MUDr. Janského za 40 bezplatných odběrů krve i několika dárcům z 
Ludgeřovic. Oceněni byli: 

slečna Lenka Svobodová 

pan Vladan Billik 

pan Jan Kliš  

Skutečně mimořádné ocenění a poděkování si pak zaslouţí drţitel Zlatého kříţe 1. 
třídy za 160 bezplatných odběrů krve pan Radek Dvořák.  

Pevně věřím, ţe brzy budu moci poděkovat za bezplatné dárcovství krve nejen touto 
cestou i dalším spoluobčanům.  Doufám také, ţe tento článeček přečte alespoň pár 
mladých, kteří si třeba vezmou z výše uvedených příklad a půjdou to na Krevní 
centrum alespoň „zkusit“. 

      Mgr. Daniel Havlík, starosta obce 
 

UDÁLOSTI V OBCI 

Mladý zachránce 

Není jistě běţné, ţe kaţdý z nás zachraňuje denně někomu ţivot. 
O to více si takových činů váţíme a oceňujeme hrdinský skutek, při 
kterém nás mrazí v zádech. Lidský ţivot je to nejcennější, co máme 
a mnohdy si tyto věci neuvědomujeme, bereme jako samozřejmost. 
Jindy riskujeme,  hazardujeme se zdravím a ţivotem. 

Chtěla bych touto cestou občany Ludgeřovice seznámit s ţákem 
IX. ročníku, který tento hrdinský čin vykonal. Jedná se o Jana 



Konečného, který se ani svým činem nepochlubil, ale musela jsem být na tuto 
skutečnost upozorněna. Vše se odehrálo na Vrablovecké ulici, přesněji na mostě 
přes silnici I/56. Tam při své cestě za kamarády uviděl dívku, která stála za zábradlím 
nad silnicí, nakláněla se a chystala se ke skoku. Honza dívku chytil a skoku zabránil. 
Pak se k němu připojila další paní, společně dívce skok rozmluvili a zavolali 112. Vše 
naštěstí dobře dopadlo a já se pyšním, ţe jsou v naší škole takoví ţáci. DĚKUJI   

                                                                                                         Mgr. Pipreková H. 

Černé skládky odpadů se vracejí…. 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
Louka pod areálem bývalého statku                                  Ulice Na Návsi 

Dole: „Farská cesta“ na Vrablovec 

….. a v jaké míře, to  vidíte, váţení čtenáři,  
na zveřejněných fotografiích, které byly 
pořízeny těsně před vydáním tohoto čísla 
Ludgeřovického zpravodaje. 

Z těchto snímků je zřejmé, ţe mezi námi ţijí 
lidé (a moţná je i denně potkáváme), kteří se 
vyprodukovaného odpadu ( jedná se o suť a 
střešní cihlové tašky) zbavují tímto 
způsobem. Tito občané jsou bezesporu 
pečliví a rafinovaní, o čemţ svědčí i fakt, ţe 
jsou prakticky nepřistiţitelní při odkládání  
odpadů  na  veřejně přístupná prostranství či 
jiná místa, která si předem vytipují. 
Pravděpodobně tak i činí s vědomím, ţe 
dělají něco špatně a také jsou si určitě 
vědomi hrozby vysoké pokuty, či jiných 

postihů, pokud by se zde jednalo o trestný čin. 

Proto chceme všem těmto občanům vzkázat, ţe kromě vzhledu obce, svým jednáním 
téţ váţně poškozují ţivotní prostředí, ve kterém sami ţijí a moţná také vychovávají 
své děti. Kaţdá „černá skládka“ odpadu můţe mít negativní vliv na čistotu ovzduší, 
kontaminaci půdy  a vody. Likvidace těchto skládek bude stát naší obec nemalé 
finanční prostředky, které mohly být pouţity k rozvoji obce.   

Odbor ţivotního prostředí a údrţby obce 

 
 



Zpráva o stavu veřejného pořádku na katastrálním území obce Ludgeřovice za 
období  roku 2007 

Na katastru obce Ludgeřovice nedošlo v uplynulém roce 2007 k závaţnějšímu 
narušení veřejného pořádku. Došlo zde ke spáchání 42 trestných činů a na úseku 
přestupků došlo ke spáchání 64 skutků. 

Porovnáme-li tuto skutečnost s nápadem trestné činnosti za uplynulé období let 2002 
aţ 2006 je tento nápad srovnatelný. V roce 2007 se jedná o trestné činy zejména  
majetkového charakteru, zanedbání povinné výţivy, maření výkonu úředního 
rozhodnutí a řízení motorového vozidla bez řidičského oprávnění. Ve většině těchto 
případů se jedná o známé pachatele, jenţ byli při spáchání trestného činu přistiţeni 
policisty zdejšího obvodního  oddělení PČR Hlučín.  V oblasti přestupků je situace 
obdobná a nápad přestupkové činnosti oproti roku 2006 je srovnatelný. Ve většině 
případů se jedná rovněţ o známé pachatele narušování občanského souţití, dále 
případy majetkového charakteru a v několika případech o podnapilé řidiče. V případě 
známých pachatelů byly tyto přestupky řešeny oznámením příslušným správním 
orgánům. 

Pro informaci a orientaci v daném problému uvádím, ţe v rámci celého sluţebního 
obvodu OO PČR Hlučín došlo v roce 2007 ke spáchání 597 trestným činům, které 
byly oznámeny či vyhledány policisty zdejšího útvaru. Celková objasněnost OO PČR 
Hlučín v uplynulém roce 2007 činí 53,3%. V daném případě se obec Ludgeřovice na 
tomto nápadu podílí  7-mi %. Na úseku přestupků došlo ke spáchání 807 skutků, kdy 
v tomto případě se obec Ludgeřovice na celkovém nápadu podílí 7,9-ti%. 

Vzhledem k výše uvedenému nápadu trestné činnosti a přestupků, bylo v roce 2007 
tak jako v předcházejících  letech prováděno častější nasazování pěších hlídek OO 
PČR Hlučín, jeţ vykonávaly obchůzkovou sluţbu na katastru obce. Vzhledem 
k nárustu páchání přestupků zejména na úseku dopravy a silničního hospodářství, 
byly  ve spolupráci s DI OŘ PČR Opava prováděny kontroly řidičů a měření rychlosti 
motorových vozidel, zejména v rizikových úsecích na katastru obce Ludgeřovice. 

K zamezení páchání výše uvedené trestné činnosti je ovšem nutné, aby se co 
největší  část široké veřejnosti aktivně zapojila k odhalování trestné činnosti a rovněţ 
předcházela činům pečlivějším zajištěním svého majetku. Dále je nutné informovat 
zejména starší občany o bezpečnosti při návštěvách cizích osob. A také apelovat na 
občany o důslednějším zajištění pohybu domácích zvířat. 

Zpracoval: prap. Radim Kosub                                           npor. Bc. Libor Schejok 

                          inspektor                                                               vedoucí oddělení   

 

EKONOMIKA 

Ptáte se? Odpovídáme… 

V tomto čísle zpravodaje bych velmi rád odpověděl na dotazy některých 
spoluobčanů, týkající se ţádostí o dotace, podaných obcí.. 

Od počátku roku 2008 byly podány prozatím dvě ţádosti o dotaci. První z nich se 
týká zateplení budov základní školy a školní jídelny. Tato ţádost byla podána dne 
31.1.2008 na Státní fond ţivotního prostředí v rámci prioritní osy týkající se úspor 
energie. Pokud se nám podaří dotaci získat, rádi bychom ještě v letošním roce 
provedli zateplení hlavní budovy základní školy, v příštím roce pak po výměně 



zbylých dřevěných oken zateplili i budovu školní jídelny a druţiny. Vzhledem ke 
skutečnosti, ţe z této prioritní osy lze získat aţ 90% způsobilých výdajů, coţ při 
celkové předpokládané částce okolo 7 milionů Kč činí cca 6,3 miliony Kč, jeví se tato 
eventuální dotace jako velmi lákavá. Pochopitelně zbylou část bude muset uhradit 
obec. Je však pravdou, ţe celkovou investici bychom pouze z vlastních zdrojů 
realizovali jen velmi obtíţně. 

Druhou ţádostí o dotaci je dne 14.2.2008 podaná ţádost o poskytnutí dotace 
z rozpočtu Moravskoslezského kraje na přípravu projektu splaškové kanalizace 
v oblasti horní Ludgeřovice. Tato ţádost byla směrována na program přípravy 
projektů v oblasti ţivotního prostředí a zemědělství. Dotaci poţadujeme na 
vypracování projektové dokumentace pro stavební řízení tak, aby bylo moţno vydat 
stavební povolení i pro tuto etapu stavby. Znamenalo by to, ţe budeme mít kompletní 
stavební povolení pro odkanalizování území obce Ludgeřovice od Petřkovic aţ po 
Markvartovice a budeme moci ţádat o dotaci na samotnou realizaci stavby 
kanalizace jako celek. Moravskoslezský kraj ţádáme o dotaci na pořízení 
dokumentace ve výši 1,5 milionu Kč.  

V současné době rovněţ zpracováváme podklady pro další ţádost o dotaci na 
výstavbu nové tělocvičny v areálu ZŠ Ludgeřovice. Bliţší informaci o ní Vám podám 
v některém z příštích vydání Ludgeřovického zpravodaje. 

Mgr. Daniel Havlík, starosta obce 

Zastřešení školní terasy 

Váţení spoluobčané, 

 dovolte, abych vás seznámila s dotací, kterou jsem získala na havárii školní terasy. 
Jistě jste si jiţ mnohokrát v obecním Zpravodaji přečetli různé články, které 
popisovaly  problémy se zatékáním do prostor školních šaten pod terasou. V 
loňském roce se tyto problémy vyhrotily natolik, ţe bylo nutné tuto situaci řešit 
zásadním způsobem. Oslovila jsem odbor školství Krajského  úřadu 
Moravskoslezského kraje a po shlédnutí jmenovaných prostor došlo k závěru, ţe 
nám kraj nějakou částkou vyjde vstříc. Ale nelenila jsem a vydala jsem se za našimi 
poslanci Parlamentu ČR za ODS a zde jsem se setkala s pochopením a byla mi 
přislíbena pomoc. Pak nastalo očekávání, jak slib dopadne.  Jsem ráda, ţe vám 
mohu sdělit radostnou informaci o získání dotace z Ministerstva financí České 
republiky ve výši  3, 5 mil. Kč. Tato částky by měla pokrýt náklady na zastřešení 
terasy. Vzniklý prostor budeme vyuţívat po celý rok a bude jistě přínosem pro celý 
areál školy. Zlepší se i vzhled propojení obou stávajících budov. 

                                                                                              Mgr. Pipreková H. 

Tělocvična 

Za zveřejnění jistě stojí i zmínka o intenzivní práci na získání peněz na tělocvičnu 
školy.  

Pracovní tým zpracovává ţádost, která bude podána do konce března letošního 
roku. Touto  ţádostí chceme získat finanční prostředky z Regionálního operačního 
programu NUTS 2 Moravskoslezského kraje. Projekt naplňuje poslání Prioritní osy 4 
– Rozvoj venkova – Podpořit komplexní rozvoj venkova a zachovat základní 
funkce venkovského prostoru regionu Moravskoslezsko pro obyvatele, 
návštěvníky i investory. 



 Cílem programu je přispět celkovému rozvoji regionu soudrţnosti Moravskoslezsko. 
Je zaměřen na zlepšení dopravní dostupnosti a propojení regionu včetně 
modernizace veřejné dopravy, na podporu infrastruktury i sluţeb cestovního ruchu, 
regenerace brownfields pro budoucí neprůmyslové vyuţití a zlepšování podmínek 
k ţivotu ve městech a na venkově.  

Projekt zahrnuje:  

* rozšiřování kulturních a volnočasových zařízení, je podporována výstavba 
víceúčelového zařízení a ploch vyuţitelných pro spolkové, sportovní, zájmové a 
kulturní aktivity obyvatel  

* obnova, rekonstrukce, modernizace a estetické zlepšení venkovských sídel, 
veřejných budov a veřejných prostranství vesnic 

* zvyšování atraktivity venkovských obcí, zachování a rozvoj identity venkovských 
oblastí 

* výstavba, obnova, rekonstrukce a vybavení zařízení pro sluţby pro obyvatelstvo a 
podniky 

* výstavba a rekonstrukce škol a školských zařízení a jejich vybavení. 

Uspět v rámci projektu ROP je pro obec jedinou šancí, jak vytvořit tuto 
víceúčelovou sportovní halu a zkvalitnit tak ţivot svým obyvatelům. Rozpočet 
obce neumoţňuje financování tohoto zařízení.  

Proto jiţ několik měsíců intenzivně spolupracujeme na vypracování ţádosti. Pracovní 
tým lidí se pravidelně schází, řeší a doplňuje nutné náleţitosti. Nic není necháno 
náhodě, všichni týmoví pracovníci plní do příští schůzky své úkoly. Postupně vás, 
váţení spoluobčané, budeme s naší prací a jejím výsledkem seznamovat.    

                                                                                                  Mgr. Pipreková H. 

ŠKOLSTVÍ A KULTURA 

V měsíci lednu oslavili významné jubileum tito naši občané : 

p. Gertruda  Šrubařová - 90 let 
p. Hildegarda Hajná - 85 let 
p. Marie Mikesková - 85 let 
p. Anna Bartusková - 85 let 
p. Rudolf Bindáč - 80 let 
  

V měsíci únoru  oslavili významné jubileum tito naši občané : 

p. Irena Kuhárová - 97 let 
p. Františka Prchalová - 92 let 
p. Elfrída Kuchejdová - 90 let 
p. Gertruda Sládková - 85 let 
p. Alois Pajonk - 85 let 
p. Gertruda Wunschová - 80 let  
p. Dorota Česlíková - 80 let 
 
 
 
 
 



Ohlédnutí za loňským počasím 

Počasí v roce 2007 bylo u nás plné paradoxů. V prvních třech čtvrtletích jakoby jasně 
potvrzovalo hypotézu o globálním oteplování. Zato čtvrté čtvrtletí spíše 
nasvědčovalo, ţe se blíţíme k době ledové. Měsíc duben od něhoţ se čeká 
„aprílové“ počasí byl nejslunečnějším a nejsušším měsícem roku. Naopak září, kdy 
počítáme s pověstným „dlouhým, krásným slezským podzimem“ s velkým počtem 
jasných dnů, bylo nejdeštivější. Celkově to byl hodně suchý a teplý rok. Pojďme ale 
po pořádku:  

Tak teplý leden, jako byl loni nepamatuji. Pod nulu klesala teplota jen v době od 23. 
do 27. ledna, ovšem ani v noci nikdy neklesla pod -7°C. V ostatních dnech se 
odpolední teploty pohybovaly kolem +5°C, po pět dnů aţ kolem +10°C. Pršelo jen 7. 
ledna, sněţilo jen 23. ledna, kdy napadlo asi 15cm sněhu, sněhová pokrývka 
vydrţela 1 týden. Několik dnů bylo hodně větrných, zejména 11., 18, 29., kdy byla 
vichřice. Dne 18. ledna vichřici doprovázela silná bouřka s velkým počtem blesků. Od 
samého začátku roku se dalo pracovat a pěstovat i v nevytápěných sklenících. Uţ 
19. ledna jsem do skleníku vysázel sazenice salátu, kedluben, květáku a zelí. I bez 
přikrývání se sazenicím dařilo dobře.  

Únor byl také nezvykle teplý. Jen po dva dny (23. a 24. ) byly odpolední teploty těsně 
pod nulou, jinak se pohybovaly kolem +5°C, třikrát se přiblíţily aţ k +10°C. Byly tři 
deštivé dny, sníh jsme vůbec neviděli. Slunečných bylo 5 dnů. Koncem měsíce byly 
skalky na zahradách uţ hezky rozkvetlé. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na zahradě koncem února 

Březen byl hodně proměnlivý, po 3 dny pršelo, po 7 dnů byly přeháňky, 1 den (20.) 
sněţilo, napadlo 10cm. Ovšem uţ o 2 dny později naplno kvetly meruňky. Celkem po 
pět dnů byly slabé ranní mrazíky s teplotami těsně pod nulou. Odpolední teploty se 



však po celý měsíc drţely nad nulou, 18x překročily +10°C. Nejtepleji bylo 13. 
března, kdy odpoledne bylo +17°C. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Snímek z 20. března 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Snímek z 22. března 



V dubnu vůbec nepršelo, 12 dnů bylo úplně jasných, 7 dnů polojasných. Jen po tři 
dny se vyskytovaly slabé přeháňky. Ranní teploty 4x klesly těsně pod nulu, 
odpoledne vţdy bylo nad nulou, jednou +8°C, 23x v intervalu +10 aţ +20°C, 6x nad 
20°C, maximum +23°C. Uţ 4.dubna jsem poprvé sekačkou sekal na zahradě trávu a 
6 dubna jsme doma poprvé jedli salát z našeho skleníku. Koncem dubna uţ na 
polích naplno kvetly řepky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Snímek z 28. dubna 

Také květen byl velmi suchý, pršelo jen v noci z 15. na 16.  Významnější přeháňky 
byly jen 2x, 25. května byla spojena s bouřkou.  Devět dnů bylo jasných, 8 dnů 
polojasných. Ranní teploty se k nule přiblíţily jen v prvních třech dnech, v ostatních 
byly v intervalu +6 aţ +18°C.  Nad +20°C se odpolední teploty dostaly 17x, ve druhé 
polovině měsíce pak 8x nad +25°C, maximálně na +28°C.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Snímek z 28. května 

V červnu pršelo 3x. Byly však jen 3 jasné dny a 10 polojasných. Většinou bylo 
oblačno aţ zataţeno. Jen 3x odpolední teploty nedosáhly +20°C, 13x přesáhly 
+25°C, maximum bylo +30°C. V průběhu měsíce bylo 6 bouřek. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Snímek z 1. července, obilí bylo uţ téměř zralé 



V červenci pršelo 2x.  Bylo v průměru chladněji neţ v červnu, kdyţ odpolední teploty 
v 10 případech nedosáhly +20°C. Bylo však také 6 dnů s teplotami nad +30°C. Byla 
1 bouřka. Osm dnů bylo jasných, 8 polojasných. 

V srpnu pršelo jen jednou, přitom jen jeden den byl jasný, převaţovaly dny  polojasné 
(21). Byly 2 bouřky. Byl to nejteplejší měsíc roku, jen v posledních 3 dnech odpolední 
teplota těsně nedosáhla +20°C, 12x byla v intervalu +20 aţ +25°C, 16x byla vyšší 
neţ +25°C, maximum +31°C. 

Září poněkud vyrovnalo vláhový deficit, pršelo 6 dnů a dalších 9 dnů byly přeháňky. 
Jasných bylo 8 dnů. Odpolední teploty jen 3x těsně překročily +20°C,  jednou 
nedosáhly +10°C. Ranní mrazíky nebyly. 

V říjnu pršelo 4x, z toho jednou s bouřkou, po dva dny byly přeháňky. První polovina 
měsíce ještě byla poměrně teplá s odpoledními teplotami kolem +15°C, ve druhé 
polovině měsíce klesly pod +10°C. Ranní mrazíky nebyly.  

V listopadu uţ byly 3 mrazivé dny s ranními teplotami aţ -7°C a odpoledními aţ -5°C 
a to ve dnech 17. aţ 19. První sněhové přeháňky byly 10., dne 15. pak napadlo 12 
cm sněhu, který vydrţel 1 týden. Po celý měsíc nepřesáhly odpolední teploty +10°C. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

První sníh napadnul přesně na Martina – snímek z 11. listopadu 

Prosinec byl výrazně nejstudenějším měsícem roku. V prosinci byla souvislá řada 19 
mrazivých dnů (od 13. do 31.) s odpoledními teplotami v intervalu -2 aţ -4°C a 
ranními aţ -7°C. Po celou tu dobu leţela slabá sněhová pokrývka do 5cm. Od 1. do 
12. prosince se odpolední teploty pohybovaly kolem +5°C, po 3 dny pršelo. 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mrazivý den na Štěpána 

Počasí roku 2007 nebylo pro nás vůbec špatné. Zima byla velmi mírná, ušetřili jsme 
nemalé částky za topení. Například dodavatel zemního plynu velké většině našich 
občanů při ročním vyúčtování záloh vracel. Ušetřila také Obec Ludgeřovice za zimní 
údrţbu komunikací. Bylo sice sucho, ale úroda na polích i zahradách nebyla špatná. 
Aţ na pár silným větrem polámaných větví a stromů počasí neškodilo, potok se za 
celý rok nevylil z břehů, blesk nikoho nezabil ani nic v obci nezapálil. Děti si uţily o 
prázdninách dost hezkého počasí. Přejme si, abychom za rok mohli letošní počasí 
hodnotit stejně. 

AV. 

SPOLEČENSKÉ ORGANIZACE SE PŘEDSTAVUJÍ 

Školení Jánské Koupele 

Momentky ze školení strojníků a velitelů v Ústřední hasičské škole 

Jánské Koupele na Vítkovsku patřili vţdy mezi slavné rekreační oblasti. Sám 
pamatuji, ţe jsem zde kdysi strávil tzv. „školu v přírodě“. Nádherné starobylé budovy, 
léčivé prameny, sportovní vyţití. To vše spláchl čas a v současné době vše chátrá a 
je v dezolátním stavu. Komplex budov připomíná ztracené město duchů. Jediné, co 
přeţilo, je stálé fungující budova Ústřední hasičské školy, vzdálená od komplexu asi 
400 metrů. Stále se modernizuje a jiţ neslouţí jen hasičům, ale i školám či dalším 
organizacím. Je zde stálá moţnost sportovního vyţití, ubytování v hlavní budově 
nebo chatkách a v neposlední řadě přírodní prostředí, které ještě nikdo, kromě 
větrných smrští, neničí. 

Abychom naplnili povinnosti zařazení do jednotky sboru dobrovolných hasičů 
kategorie 3 (JPO 3), musel se přeškolit a docvičit určitý počet našich hasičů. Tyto 



kurzy nemusí  podstoupit absolventi vysokých a středních škol poţární ochrany (u 
nás dva). V praxi to tedy znamenalo přeškolit stávající tři strojníky ve svých funkcích, 
přeškolit jednoho velitele druţstva a nově absolvovali kurz velitele dva členové. 
Celkem hasičskou školu navštívilo tedy 6 našich členů. Oba kurzy (jak strojníci, tak 
velitelé) začaly v pondělí 4. února v 10 hod. ráno. Zakončení pak bylo plánováno na 
pátek 8. února a to nejprve testem a poté ústním zkoušením velitelů a praktickou 
zkouškou strojníků. Program dnů byl ve své podstatě stejný. Ráno budíček dle svých 
moţností, tak aby se stihla snídaně v 7:30 hod. a poté od osmé hodiny výuka aţ do 
obědu, následně hodinová pauza a opět do lavic aţ do večeře v 17 hodin. Součástí 
výuky byl hlavně data projektor, na  kterém se přednášená látka prezentovala a také 
promítala praktická videa. My velitelé jsme kurz proţili nejvíce v lavicích, strojníci vše 
osahali také na cisternách a technice, kterými škola disponuje. Volný čas pak vyplnil 
např. kulečník, stolní tenis, návštěva lázeňského parku či návštěva Sektorového 
operačního a informačního střediska Bruntál (místnosti operátorů hasičů i záchranky, 
předvedení mobilní techniky, heliportu, výjezd záchranné sluţby)  

Jak jsem zmínil, absolvoval jsem kurz velitelský. Ten vlastně spočíval v seznámení 
se všemi povinnosti a právy, zákonem o poţární ochraně, dalšími vyhláškami 
souvisejícími s poţárních ochranou, bojovým řádem, dokumenty velitele, poţární 
taktikou, nebezpečnými látkami, nebezpečími pro zasahující hasiče, první pomocí, 
zásahy nad volnou hloubkou, a hlavně praktické rady příslušníků HZS, kteří byli 
našimi lektory. Samozřejmě týdenní kurz z vás udělá velitele jen na papíře, teprve 
zásahy přinesou první zkoušky. Je však důleţité po teoretické stránce vědět, nač si 
dát pozor, čemu se vyvarovat, jak se chránit a čeho všeho je moţné vyuţívat ke 
zdolání mimořádné události. Navíc na kurzu získáte nové kamarády, kteří vám také 
sdělí novinky, které vyuţívají a na oplátku chtějí slyšet, jak to funguje u vás.  

Pátek byl uţ jen ve znamení testů a zkoušek. Nakonec lze tedy konstatovat, ţe od 
onoho pátečního odpoledne má JSDH Ludgeřovice další 3 nové strojníky a 3 nové 
velitele s oprávněním k výkonu této činnosti. Děkuji všem, ţe si opět našli na 
hasičskou činnost čas a na týden trvající kurz se uvolnili. Kurz zpětně na konci roku 
proplácí obci kraj. 

Jen pro zajímavost přidávám svou ústní otázku na zkoušce, zkusíte si odpovědět? 

Jak poznáte, ţe vozidlo převáţí nebezpečnou látku a jaký zvolíte postup Vaší 
jednotky při řešení vzniklé situace? 

Správná odpověď je dlouhá, takže jen ve zkratce:  

 Bylo by vhodné něco říci o tomto: 

Pojem nebezpečná látka, dohoda ADR, označení cisteren tabulkou, Kemler kód, 
systém Diamant, systém Haschem a k uvedené taktice zdolání situace asi 
vytyčení nebezpečné zóny, povětrnostní podmínky, druhy nebezpečné vlastnosti 
látky, informování operačního střediska, identifikace látky, stupeň ochrany 
zasahujících hasičů a to vše v souvislosti s příslušným vybavením jednotky.  

Pokud jste si na něco z tohoto vzpomněli, tak jste po teoretické stránce vybaveni. A 
čekáte praxi. 

David Lange, JSDH Ludgeřovice              

 

 



INFORMACE A OZNÁMENÍ 

Centrum sluţeb Ludgeřovice  

Obec Ludgeřovice vyhlašuje developerskou soutěţ nazvanou CENTRUM SLUŢEB 
LUDGEŘOVICE, o právo uzavřít s obcí Ludgeřovice, za účelem realizace svého 
projektu, nejdříve nájemní smlouvu a po splnění všech podmínek zadavatele a 
termínu dokončení stavby kupní nebo nájemní smlouvu k pozemkům v lokalitě tzv. 
„Menšíkové louky“. Poţadavkem obce je, aby zde byla umístěna pošta a další 
prostory ke komerčnímu vyuţití, a to při zajištění vybudování všech přístupových 
komunikací a míst pro parkování. Podmínkou je rovněţ citlivé zakomponování tohoto 
areálu do územního členění dané lokality v návaznosti na blízkost chrámu sv. 
Mikuláše, který je nejen dominantou obce, ale i kraje. 

Zahájení soutěţe bude 1.2.2008, uzávěrka příjmu soutěţních projektů bude do 
30.9.2008 a vyhodnocení soutěţe bude do 19.11.2008. 

Podrobné podmínky a zadání developerské soutěţe CENTRUM SLUŢEB 
LUDGEŘOVICE bude prezentováno na webových stránkách obce a v prostorách 
Obecního úřadu v Ludgeřovicích. 

Finanční úřad Hlučín informuje 

Ve dnech 11.03.2008 a 13.03.2008 vţdy od 8.00 do 17.00 hod. se uskuteční na OÚ 
v Ludgeřovicích výjezdní úřední dny Finančního úřadu v Hlučíně. 

Zaměstnanci FÚ budou v rámci této aktivity zajišťovat tyto činnosti: 

- distribuci formulářů přiznání k dani z příjmů fyzických osob DPFO 

- přebírání přiznání DPFO 

- pomoc při vyplňování přiznání DPFO 

- konzultace ke společnému zdanění manţelů 

- informace k elektronickému podávání přiznání k DPFO 

                                      Bc.Ing. Jindřich Hudeček, tajemník OÚ Ludgeřovice 

Charita pořádá sbírku šatstva 

Sbírku šatstva pro potřebné vyhlašuje na duben Charita Opava. Předchozí sbírka, 
během níţ jsme v říjnu vybrali 2 vagóny o obsahu 88 m3, byla velmi úspěšná a 
setkala se s velkým ohlasem a štědrostí Opavanů. Nová sbírka chce na tento 
zájem navázat.  

Středisko vzájemné pomoci (SVP) Charity Opava bude tuto sbírku  pořádat v pondělí 
14. a  úterý 15. dubna. Darované ošacení je určeno pro Diakonii Broumov, kde se 
textil třídí. Není-li vyuţitelný pro humanitární účely, dochází k jeho zpracování pro další 
výrobu. Tuto práci vykonávají lidé bez přístřeší, po výkonu trestu či po léčbě ze 
závislosti, kteří jen obtíţně nacházejí pracovní uplatnění. Darováním pro Diakonii 
Broumov tak vytváříte také pracovní uplatnění pro potřebné, kteří jinak končí bez 
zázemí na ulici. 

 „Sbírky šatstva pořádáme vždy na jaře a na podzim. Lidé tak mají možnost dvakrát 
ročně probrat svůj šatník a vyřazeným oblečením pomoci potřebným,“ vrací se 
k předchozí akci Katarína Durkáčová, vedoucí SVP. Jednorázová sbírka bude 14. a 15. 
dubna probíhat vţdy od 8 do 17 hodin.Vagon bude stejně jako při sbírce předcházející 
přistaven na nákladním nádraţí ČD ve stanici Opava – Východ. Na místo se dostanete 



z Těšínské ulice kolem Lidlu, dále pak po Kylešovské ulici, kde je naproti penzionů 
Mirka a Věrka vjezd do bývalých uhelných skladů. 

 „Je důležité, aby darované šatstvo bylo dobře zabalené, jinak se při transportu může 
znehodnotit,“ zdůrazňuje Katarína Durkáčová, na kterou se můţete obracet s dotazy 
(tel: 553 653 776) a dodává: „Během sbírky šatstva přivítáme i finanční příspěvek na 
přepravu. Zůstatek částky pak bude sloužit jako příspěvek potřebným.“  

Všem štědrým občanům Opavy i okolí děkujeme a těšíme se na viděnou. 

Zabalené do pytlů, tašek nebo krabic můţete přinést: 

• ošacení včetně prádla 

• záclony, závěsy 

• péřové přikrývky (i samotné peří), polštáře, deky, spací pytle 

• lůţkoviny, utěrky, ručníky, košile 

• kabelky, batohy, školní tašky, obuv 

Ţivotní podmínky 2008 – výběrové šetření v domácnostech 

 Český statistický úřad organizuje v roce 2008 v souladu se zákonem č. 89/1995 Sb., 
o státní statistické sluţbě, ve znění pozdějších předpisů, výběrové šetření o ţivotních 
podmínkách domácností v České republice – SILC 2008 (Ţivotní podmínky 2008),  
které navazuje na předchozí ročníky tohoto šetření. Smyslem šetření je získat 
reprezentativní údaje o ekonomickém a sociálním postavení českých domácností a 
jejich ţivotních podmínkách potřebné pro usměrňování sociální politiky státu, její 
hodnocení, pro výzkumné účely i mezinárodní srovnání v rámci EU. 

Šetření se uskuteční na území celé České republiky v cca 14 000 domácnostech, 
z nichţ se 9650 zúčastnilo šetření jiţ v předchozích letech. Všechny domácnosti byly 
do šetření zahrnuty na základě náhodného výběru počítačem. 

 Vlastní šetření proběhne od 23.února do 11. května 2008  prostřednictvím speciálně 
vyškolených tazatelů. Do šetření budou zahrnuty všechny osoby, které mají ve 
vybraném bytě obvyklé bydliště. Budou zjišťovat údaje potřebné pro hodnocení 
uvedených cílů šetření. 

Pracovníci zapojení do šetření se budou prokazovat pověřením k výkonu 
funkce,které jim vydá Samostatné oddělení terénních zjišťování ČSÚ v příslušném 
kraji, nebo sluţebním průkazem zaměstnance ČSÚ. Ve všech fázích zpracování je 
zaručena anonymita zjištěných údajů a získaná data jsou důsledně chráněna podle 
přísných poţadavků zákona č. 89/1995 Sb. o státní statické sluţbě a podle zákona č. 
101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů. Všichni pracovníci zúčastnění na zjišťování 
a procesu zpracování jsou vázáni mlčenlivostí o všech šetřených skutečnostech ve 
smyslu par.16 zmiňovaného zákona o státní statistické sluţbě. 

Prosím, abyste případné dotazy občanů oslovených našimi zaměstnanci zodpověděli 
ve smyslu tohoto dopisu nebo je odkázali na pracovníka samostatného oddělení 
terénních zjišťování ČSÚ pověřeného řízením šetření Ţivotní podmínky 2008 

     Paní Ing Evu Kramolišovou, tel. 595131 212, e-mail: eva.kramolisova@czso.cz 

   Ing. Hana Gurecká, Vedoucí samostatného oddělení terénních zjišťování   
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Spotřebitelská poradna – reklamace obuvi   

DOTAZ: 

Dobrý den, potřebuji poradit. Po pěti měsících od koupi se dceři na sportovní 
značkové obuvi odlepila podráţka. Dcera obuv pouţívala pouze jako přezůvky ve 
škole, takţe je nijak nezatěţovala. Reklamační technik firmy která mi obuv prodala 
neuznal reklamaci s tím, ţe obuv je vyuţitá a hlavně, ţe jsem neuplatnil reklamaci 
neprodleně. Nevím co je neprodleně? Reklamoval jsem obuv při poškození, které 
vadilo uţívání. 
Poraďte mi prosím jak dál postupovat, kdyţ firma reklamaci neuznala a odmítla se 
mnou dále komunikovat. Děkuji  

ODPOVĚĎ: 
Prodejce má pravdu v tom, ţe se závada má reklamovat neprodleně, coţ u obuvi 
znamená ihned při výskytu závady, aby se předešlo jejímu zvětšování aţ do stadia 
neopravitelnosti. Ve vašem případě tedy ihned, kdyţ se podráţka začne odlepovat 
nikoliv aţ se odlepí celá. Přesto máte moţnost kontaktovat soudního znalce, 
dohodněte si s ním prohlídku obuvi, aby zkontroloval, čím byla vada způsobena. 
Pokud zjistí, ţe byla způsobena vadou materiálu nebo výroby, nechte si vyhotovit 
nezávislý posudek. Ten musíte nejprve uhradit, ovšem pokud vyzní ve Váš prospěch, 
máte nárok na jeho proplacení od prodejce na základě § 598 Občanského zákoníku. 
Ceny za posudek se pohybují u jednoduchých věcí v řádu stokorun, u sloţitějších 
případů pochopitelně více. Seznam znalců najdete na webu: www.justice.cz , nebo u 
kteréhokoliv soudu. Se znaleckým posudkem máte velkou šanci na úspěch. Naopak 
prodávající riskuje, ţe místo pouhé částky za zboţí bude muset platit třeba i 
podstatně více. Doporučuji proto s tímto záměrem i jeho důsledky seznámit prodejce 
předem. Přejeme úspěšné vyřešení vašeho problému. 

SOS - Sdružení obrany spotřebitelů, o.s. 

www.spotrebitele.info 

Poradenská linka 900 08 08 08 (8 Kč/min.) 

                                                                                              

SPORT 

Úspěšní sportovci naší obce 

Váţení spoluobčané, dovolte , abych v naší rubrice o významných sportovcích 
pokračovala a představila vám ludgeřovické velmi úspěšné krasobruslaře. 

Jedná se o: Petra Coufala – ţáka sedmého ročníku základní školy a Janu 
Coufalovou – ţákyni pátého ročníku rovněţ naší školy.  

Abych přiblíţila významné sportovce, je nutno předeslat, ţe se jedná o děti naší 
světoznámé gymnastky paní Dřevjané, která ve své době reprezentovala naši zemi 
nejen u nás, ale slavila úspěchy evropské i světové. Její děti jí nyní vracejí stejné 
výsledky. Syn Petr – mistr republiky a vicemistr Evropy a její dcera Jana - mistryně 
Moravskoslezského kraje, sklízejí velké úspěchy ve své kariéře a tomu odpovídají i 
docílené výsledky poslední akce.  

Oba se zúčastnili výpravy Moravskoslezského kraje na Hrách III.zimní olympiády 
dětí a mládeţe České republiky 2008 ve Zlínském kraji. Soutěţe proběhly v devíti 
sportovních disciplínách – ledním hokeji, krasobruslení, rychlobruslení, biatlonu, 

http://www.justice.cz/
http://www.spotrebitele.info/


severské kombinaci, skocích na lyţích, snowboardingu, alpském a běţeckém 
lyţování. 

Vedení školy dostalo poděkování PhDr. Jaroslavy Wenigerové  náměstkyně 
hejtmana Moravskoslezského kraje za podporu a moţnost účasti na těchto hrách.  

Reprezentační výprava kraje vybojovala 8 zlatých, 7 stříbrných a 7 bronzových 
medailí a obsadila 3. místo v neoficiálním pořadí všech krajů ČR. Na tomto výborném 
umístění měli významný podíl ţáci naší školy Petr Coufal- vítěz krasobruslení 
starších ţáků a stříbrná v krasobruslení mladších ţákyň Jana Coufalová. Paní 
doktorka poděkovala oběma k uvedeným výsledkům. Také naše obec, škola chce 
poděkovat těmto dvěma nadaným sportovcům za reprezentaci i naší obce, školy a 
popřát jim mnoho dalších úspěchů nejen na poli sportovním. BLAHOPŘEJEME. 

                                                                                                     Mgr. Pipreková  H. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Jana Coufalová                                                               Petr Coufal 

Váţení spoluobčané, 

asi jen málokdo ví, ţe v Ludgeřovicích ţije jeden velmi šikovný mladý muţ, který dělá 
čest nejen své rodné obci, ale dokáţe propagovat dobré jméno celé naší země i 
v zahraničí. Jmenuje se Lukáš Rak a velmi rád bych jej formou krátkého rozhovoru 
představil.  

 Jak dlouho se Judo věnuješ a jak ses k němu dostal? 

Judo se věnuji jiţ od první třídy, kdy jsme si jej spolu s mým bratrancem vybrali 
v krouţcích DDM Hlučín.  Za  rok (v roce 1994)  jsme přešli do klubu Městské policie 
Ostrava na sluţebně Hlubinská, kde trénuji dodnes pod vedením p. Jiřího Prölla.  

Kolikrát týdně trénuješ? 



Kdyţ jsem navštěvoval základní školu, trénoval jsem 3-4 x týdně. Po příchodu na 
sportovní gymnasium počet tréninků vzrostl na sedmkrát týdně. Nyní jsem značně 
handicapován studiem na Ostravské univerzitě. Snaţím se zvládnout alespoň 3 
tréninkové jednotky za týden a zbytek dohánět individuálně. Velkým přínosem jsou 
pro mne různá mezinárodní a státní soustředění, kterých se účastním. 

Jakou školu studuješ a jak to vnímají pedagogové? 

Studuji  Ostravskou  univerzitu  v  Ostravě,  konkrétně obor  Latinský  jazyk  a 
kultura-historie. Pokud jej vystuduji, tak bych se rád začlenil do řad učitelů dějepisu a 
latiny. Co se týče mého sportu, moc kantorů to neví, a ti obeznámení mi vycházejí 
velice vstříc formou individuální výuky, ovšem ze svých poţadavků  neslevují. 

Jaké jsou Tvé největší úspěchy? 

Nejúspěšnějším rokem mé dosavadní kariéry byl určitě rok 2007. Podařilo se mi 
získat titul Mistr České republiky 2007 do 90 kg. Protoţe jsem se poměrně dobře 
prezentoval 5. místem na mezinárodním turnaji „A“23 Tunisko ve váze do 90 kg a 5. 
místem na mezinárodním turnaji Bánská Bystrica, obdrţel jsem nominaci na ME 
juniorů do 23 let, které  se konalo v Salzburgu. Tam jsem po 2 vítězných a 2 
prohraných zápasech obsadil ve váze do 90 kg 9. místo. 

Moţná by ještě stál za zmínku rok 2004, kdy jsem se stal juniorským Mistrem 
republiky ve váze do 81 kg a ve stejném roku vybojoval svou první seniorskou 
medaili, kdyţ jsem skončil bronzový na Mistrovství České republiky konaném 
v Ostravě.  

Jaké jsou Tvé cíle? 

Určitě se budu snaţit obhájit titul Mistra republiky  a během roku bych chtěl 
dosáhnout bodovaných pozic na  seniorských  mezinárodních turnajích tj. umístění 
do 7. místa. Opět bych chtěl startovat na ME do 23let, kde bych rád získat medaili.      

Co Tě nyní čeká? 

 Jsem velice rád, ţe po loňském úspěšném roku jsem zařazen do poměrně uţšího 
výběru české reprezentace a slibuji si od toho více příleţitostí k účasti na 
mezinárodních turnajích. Nejdříve to bude největší turnaj v České republice Norris 
cup konaný v březnu. Druhou stránkou je ovšem méně času, které budu moci 
věnovat studiu, tudíţ se budu velmi snaţit najít kompromis. 

Co bys rád řekl na závěr? 

Velmi rád bych touto cestou poděkoval mým rodičům a potaţmo celé rodině za 
obrovskou podporu, které se mi dostává. Stejný dík patří i mé přítelkyni Lucce. 

Určitě chci touto cestou nejen jménem svým, ale jménem všech ludgeřovických 
občanů popřát Lukášovi mnoho dalších úspěchů nejen na sportovním, ale také na 
studijním poli. Pevně věřím, ţe budeme moci brzy jeho další úspěch společně ocenit.  

          DH. 

Rozlosování krajských soutěţí našich druţstev v jarní části soutěţe 2007/08 

Krajská soutěţ muţů 1.B třídy, skupina B 

16. kolo  TJ Sokol Dolní Lhota : TJ Ludgeřovice  sobota    29.3.2008 15.00 hodin 
17. kolo  TJ Ludgeřovice : TJ Klimkovice   sobota      5.4.2008 15.30 hodin   
18. kolo  TJ Slavia Píšť : TJ Ludgeřovice    neděle    13.4.2008 15.30 hodin 
19. kolo  TJ Ludgeřovice : TJ Darkovice   sobota    19.4.2008 15.30 hodin 



20. kolo  TJ Unie Hlubina : TJ Ludgeřovice    sobota    26.4.2008 16.00 hodin 
21. kolo  TJ Heřmanice : TJ Ludgeřovice    sobota      3.5.2008 16.30 hodin     
22. kolo  TJ Ludgeřovice : TJ Darkovičky      sobota    10.5.2008 16.30 hodin 
23. kolo  TJ Sokol Vřesina : TJ Ludgeřovice   neděle    18.5.2008 16.30 hodin 
24. kolo  TJ Ludgeřovice : TJ Sokol Šilheřovice   sobota    24.5.2008 16.30 hodin 
25. kolo  TJ Slavoj Rychvald : TJ Ludgeřovice       sobota    31.5.2008 17.00 hodin 
26. kolo  TJ Ludgeřovice : TJ Velká Polom   sobota      7.6.2008 17.00 hodin 
14. kolo  FK SK Polanka : TJ Ludgeřovice      neděle    15.6.2008 17.00 hodin 
15. kolo  TJ Ludgeřovice : FK Sokol Hrabová         sobota    21.6.2008 17.00 hodin
  
Krajská soutěţ dorostu  

16. kolo  TJ Sokol Dolní Lhota : TJ Ludgeřovice  sobota    29.3.2008 12.30 hodin 
17. kolo  TJ Ludgeřovice : TJ SK Kravaře   sobota      5.4.2008 13.15 hodin   
18. kolo  FK AVÍZO M. Albrechtice : TJ Ludgeřovice  sobota    12.4.2008 10.00 hodin 
19. kolo  TJ Ludgeřovice : TJ Sokol Kobeřice  sobota    19.4.2008 13.15 hodin 
20. kolo  TJ Otice : TJ Ludgeřovice    sobota    26.4.2008 13.30 hodin 
21. kolo  FK Tísek : TJ Ludgeřovice     sobota      3.5.2008 14.15 hodin     
22. kolo  TJ Ludgeřovice : TJ Druţba Hlavnice  sobota    10.5.2008 14.15 hodin 
23. kolo  TJ Sokol Vřesina : TJ Ludgeřovice   neděle    18.5.2008 14.15 hodin 
24. kolo  TJ Ludgeřovice : TJ Odry     sobota    24.5.2008 14.15 hodin 
25. kolo  Jakubčovice FOTBAL : TJ Ludgeřovice      sobota    31.5.2008   9.00 hodin 
26. kolo  TJ Ludgeřovice : TJ Jiskra Rýmařov  sobota      7.6.2008 14.45 hodin 
14. kolo  TJ Horní Benešov : TJ Ludgeřovice      sobota    14.6.2008 14.45 hodin 
15. kolo  TJ Ludgeřovice : FC ODRA Petřkovice      sobota    21.6.2008 14.45 hodin 
 

Krajská soutěţ ţáků (uvedeni starší + mladší ţáci) 

15. kolo  SK Brušperk : TJ Ludgeřovice   sobota       5.4.2008      9.00 + 10.45 hod. 
16. kolo  TJ Ludgeřovice : TJ Vítkovice-Svinov      neděle     13.4.2008      9.00 + 10.45 hod. 
17. kolo  FC Kopřivnice : TJ Ludgeřovice   sobota     19.4.2008    9.00 + 10.45 hod. 
18. kolo  TJ Ludgeřovice : TJ Sokol Hrabůvka  neděle     27.4.2008      9.00 + 10.45 hod. 
19. kolo  TJ Ludgeřovice : TJ Unie Hlubina   neděle       4.5.2008    9.00 + 10.45 hod. 
20. kolo  FC Ostrava-Jih B : TJ Ludgeřovice  neděle     11.5.2008      9.00 + 10.45 hod. 
21. kolo  TJ Ludgeřovice : FK Staříč   neděle     18.5.2008      9.00 + 10.45 hod. 
22. kolo  TJ Sokol Stará Bělá : TJ Ludgeřovice   neděle     25.5.2008  10.00 + 11.45 hod. 
12. kolo  TJ Ludgeřovice : TJ Heřmanice   neděle       1.6.2008      9.00 + 10.45 hod. 
13. kolo  TJ TATRA Příbor : TJ Ludgeřovice  sobota       7.6.2008  15.00 + 13.30 hod. 
14. kolo  TJ Ludgeřovice : TJ Biocel Vratimov    neděle     15.6.2008      9.00 + 10.45 hod. 
 

Rozlosování městských soutěţí našich druţstev v jarní části soutěţe 2007/08 

Městský přebor muţů  

16. kolo  TJ Ludgeřovice B : SK Slavie Třebovice  neděle    30.3.2008 15.00 hodin 
17. kolo  TJ Jiskra MCHZ Hrušov : TJ Ludgeřovice B sobota      5.4.2008 15.30 hodin   
18. kolo  TJ Ludgeřovice B : TJ Lokomotiva Ostrava  neděle    13.4.2008 15.30 hodin 
19. kolo  TJ Ludgeřovice B : TJ Kunčičky   neděle    20.4.2008 15.30 hodin 
20. kolo  SK Šenov : TJ Ludgeřovice B    sobota    26.4.2008 16.00 hodin 
21. kolo  TJ Ludgeřovice B : TJ Sokol Markvartovice neděle      4.5.2008 16.30 hodin     
15. kolo  SK Rapid Muglinov : TJ Ludgeřovice B  čtvrtek      8.5.2008 16.30 hodin 
22. kolo  TJ Sokol Hošťálkovice : TJ Ludgeřovice B  sobota    10.5.2008 16.30 hodin 
23. kolo  TJ Ludgeřovice B : TJ Klimkovice B   neděle    18.5.2008 16.30 hodin 
24. kolo  TJ VD Start Ostrava : TJ Ludgeřovice B    sobota    24.5.2008 16.30 hodin 
25. kolo  TJ Ludgeřovice B : TJ Slovan Ostrava  neděle      1.6.2008 17.00 hodin 
26. kolo  TJ Sokol Pustkovec : TJ Ludgeřovice B     sobota      7.6.2008 17.00 hodin 



14. kolo  TJ Ludgeřovice B : TJ Vítkovice-Svinov  neděle    15.6.2008 17.00 hodin 
 

 

Minikopaná starší přípravka, skupina B 

  10. kolo  TJ Vítkovice  D : TJ Ludgeřovice   úterý         8.4.2008 16.00 hodin 
  11. kolo  TJ Ludgeřovice : TJ Sokol Markvartovice pondělí   14.4.2008 16.00 hodin 
  12. kolo  TJ Slovan Ostrava : TJ Ludgeřovice   pondělí   21.4.2008 16.00 hodin   
  13. kolo  FC Odra Petřkovice : TJ Ludgeřovice      středa     30.4.2008 16.00 hodin 
  14. kolo  TJ Ludgeřovice : TJ Lokomotiva Ostrava  pondělí     5.5.2008 16.00 hodin 
  15. kolo  TJ Heřmanice : TJ Ludgeřovice     pátek      16.5.2008 16.00 hodin 
  16. kolo  volno      
  17. kolo  TJ Unie Hlubina : TJ Ludgeřovice   středa     28.5.2008 16.00 hodin 
  18. kolo  TJ Ludgeřovice : FC Baník Ostrava D   pondělí     2.6.2008 16.00 hodin 

 

Tištěná verze zpravodaje dále obsahuje: 

Reklamu pohřební služby z Hlučína. 

Jízdní řády autobusů linek 56 a 67. 

Informace Obce Ludgeřovice občanům o kontaktech a úředních hodinách obecního 
úřadu a knihovny. 

A. Vjačka 
   

 

 


